
:4061& 
(-2 7 g. 

'soritr 0 Fis. 
n."71.75:1MVFM7nMS49145.i:MM717:5TgVir 

Rubrica 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  LUIS  DO CURU - 
CE. 

Ref..  TOMADA DE PREÇOS N° 1105.01/2022 

OBEJTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DE ACORDO COM 0 MAPP 
1279, NO MUNICÍPIO DE  SAO  LUÍS DO CURU-CE. 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de TOMADA DE 
PREÇOS N° 1105.01/2022, pelo preço global de R$ 486.823,98 (QUATROCENTOS E OITENTA 
E SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO). 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometimentos a assinar o contrato 
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Paulo José Moura 
Sousa, Carteira de Identidade n°340249399 e CPF n° 952.985.413-72, como representante legal desta 
empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias a contar da data 
do primeiro dia  'Ail  seguinte, de abertura da licitação, de acordo com o  Art.  110 e Parágrafo Único da 
Lei n° 8666/93 e alterações. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital 
da Licitação e seus anexos. 

Itapipoca-CE, 31 de maio de 2022 

CONSTRO ENG 	A A  ELRELI - ME 
C 'J: 18.5 4.617/0001-52 

ulo  Jos  Moura Sousa 
CPF: 95 .985.413-72 

Engenheiro Civil— Diretor Administrativo 
CREA: 060771496-4 

!f.:',"nr541747.:7"7-4=4,57  EV, 	• wn5...1!..56 

Constrol Engenharia LTDA - ME 
Rua Eubia Barroso, N2  3209, Sala A, Centro — Itapipoca/CE 

CNPJ: 18.534.617/0001-52 Fone: (88) 3631-1214  
e-mail:  constrol.engenharia@outlook.com  



SOktSil 
IVit 
-4 GE/RR 

2 de 9 ) 	 PLANILHA ORÇAMENTARIA 
OBRA. CONTRATAÇA0 DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇA0 DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, DE 

ACORDO DATA: 	19/05/2022 	 BDI : 	27.24% 
., COMO MAPP N° 1279, NO MUNICIPIO DE  SAO LUIS  DO  GURU  - CE 

PORTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MRS 	DATA  REF.  
DESCRIOAO: CONTRATAC 0 DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DE PAVIMENTAg ' 0 EM PEDRA TOSCA NA RUA  ANTONIO  

MAGALHAES E RUA  SOD  3 NA SEDE DO MUNICIPIO DE  SAO LUIS  DO  GURU  - CE SE  NF 	027.1 COM DESONERAÇA0 	83,85% 47,76% 	05/2021 

LOCAL: RUA  ANTONIO  MAGALHÃES E RUA SOO 3 NA SEDE DO MUNIC PIO DE S , 0  LUIS  DO CURU - CE composioEs PRÕPRIAS 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU - CE 

rrEm  ammo  DESCRIÇÃO PREÇO UNITARIO RS PREÇO TOTAL RE 
FONTE UNID QUANTIDADE 

SEM BDI 	COM BDI SEM E EM COMEDI 

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 12.953,00 18.481,00 

1.1  ADM.  ADMINISTRACAO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (47,76%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITARIO PRÓPRIA % 10000 129,53 	 164,81 12.953.00 16.481,00 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 1.835,88 2.335,91 

2.1 C2872 LocAçÃo DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO  (AREA  >5000 M2) SEINFRA HA 0,80 469,20 597,01 375,36 477,61 

2.2 C1937 PLACAS PADRAO DE OBRA SEINFRA M2 10,00 146,05 185,83 1.48050 1.858,30 

3 TERRAPLANAGEM 16.57023 21.074,76 

3.1 C3233 	REGULARIZAÇÃO DO  SUB-LEITO 	 SEINFRA 	 M2 	 8.043.80 	 2,08 	 2,62 16.570,23 21.074,76 

4 DRENAGEM 93.003,71 118.327,55 

4.1 C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SEINFRA M 2.408.06 2329 29,63 56.082.3 71.349,04 

4,2 C1256 ESCAVAÇÁO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M SEINFRA M3 84,28 4556 57,97 3.839,80 4.885,71 

4.3 C0836 ONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 84,28 39152 499,44 33.081,59 42.092,80 

5 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA  MARK/  248.827,15 316.819,50 

011 C2896 	PAVIMENTAÇA0 EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) 	 SEINFRA 	 M2 	 6.960.20 	 35.75 	 45,49 248.827,15 316.619,50 

6 UMPEZA FINAL 6411,25 11.985,26 

6.1 C3447 	LIMPEZA DE PISO EM  AREA  URBANIZADA 	 SEINFRA 	 M2 	 8,043,80 	 1,17 1,49 9.411.25 11.985,26 

Z.-.) 

VALOR 0011 104.222,78 

VALOR ORÇAMENTO: 382.601,20 

VALOR TOTAL: 486.823,98 



ivo 

6-4 CE/RR 

	Página 	3 de 9 
RESUMO DO ORÇAMENTO 

OBRA: 

DESCRIÇÃO: 

LOCAL:  

CLIENTE: 

FONTE 
SEINFRA 

BDI : 27.24%  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ExEcugÃo 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS. DE 
ACORDO COM 0 MAPP INP 1279, NO MUNICIPIO DE SÃO  LUIS  DO  
GURU  - CE 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ExEcugÃo 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA  ANTONIO  
MAGALHÃES E RUA SDO 3 NA SEDE DO MUNICÍPIO DE  SAO LUIS  
DO CURU - CE 

RUA  ANTONIO  MAGALHÃES E RUA SDO 3 NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE SÃO  LUIS  DO  GURU  - CE 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  SÃO  LUIS DO GURU - CE 

DATA: 19/05/2022 
VERSÃO 

027.1 COM DESONERAÇÃO 
COMPOSIÇÓES PRÓPRIAS 

DE4/  

7  

MRS 

47,76% 	05/2021 

0.00% 

NORA 
83,85% 

0,00% 

ADMINISTRAÇAO DA OBRA 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

TERRAPLANAGEM 

DRENAGEM 

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 

LIMPEZA FINAL 

	

16A81,00 	3,39 

	

2.335,91 	 0,48 

	

21.074,76 	4,33 

	

118.327,55 	24,31 

	

316,619,50 	65,04 

	

11.985,26 	2,46 

	

104.222,78 	100,00 

382.601,20 

486.823,98 

VALOR BM: 

VALOR  ORÇAMENTO:  

VALOR TOTAL: 



2.2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (N12)  

MAO DE  OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543  SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 15,5500 31,1000 

TOTAL MAO DE  OBRA:  31,1000 

9 
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

Fagina 14 ae 

OBRA: 

,E  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ExEcugÃo 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, DE 
ACORDO COM 0 IVIAPP N.  1279, NO MUNICiP10 DE SÃO  LUIS  DO 
CURU - CE 

DATA : 19/05/2022 	 BD)  : 27.24% 

FONTE 	 VERSÃO 	 NORA 	MES 	REF.  

SEINFRA 	021.1 COM DESON 	 5 	47,70% 	05t2021 

COmPOsf9OES P.N601A0 py. , 	0,00% 

'Z 	
4. i 

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA  ANTONIO  
MAGALHÃES E RUA SDO 3 NA SEDE DO tVIUNICIRIO DE SÃO  LUIS  

DO  GURU  - CE  

LOCAL: RUA  ANTONIO  MAGALHÃES E RUA SDO 3 NA SEDE DO MUNICIPIO  
DE SÃO  LUIS  DO CURU - CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO  GURU  - CE 

-..,.? 

1.1.  ADM  . - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (47,76%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO (%) 	 CY- 

GERAL FONTE UNID 
---....- 

COEFICIENTE, Rif14171) 	&JO  TOTAL 

18590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA SEINFRA FNMES 0,3-100000..., 
......„.

50,941212 1.995,43 

18584 ENGENHEIRO  JUNIOR  SEINFRA HxML 0,16000000 14.514,46 2.322,31 

TOTAL SIMPLES: 4317,74 

TOTAL PARA 3 MESES: 12.953,22 

FRAÇÃO DE 100% 129,53 

BDI: 27,24% 35,28 

TOTAL  GERM,  164,81 

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO  (AREA  >5000 M2) (HA) 

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 71,5500 143,1000 

10758 --, MVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0,6600 2,6400 

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA Fi 4,00000000 1,3100 5,2400 

TOTAL EQUIPAMENTO: 150,9800  

MAO  DE  OKRA  FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 16,7700 67,0800 

12382 NIVELADOR SE1NFRA H 4,00000000 24,8600 99,4400 

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5,00000000 30,3400 151,7000 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 318,2200 

VALOR: 469,20 

VALOR SEM ENCARGOS: 267,60 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 201,60 

VALOR COM ENCARGOS: 469,20 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10537 	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA  ESP.  0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 33,9900 34,6698 

11100  ESMALTE SINTETICO SEINFRA 1,00000000 	 23.8700 23,8700 

11691  PONTALETE / BARROTE DE 3%3" SEINFRA 4,50000000 	 12,0400 54,1800 

11725  PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 	 14,8400 2,2260 

TOTAL MATERIAL 114,9458 

VALOR: 146,05 

VALOR SEM ENCARGOS: 125,93 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 20,12 

VALOR COM ENCARGOS: 146,05 

3.1. C3233 - REGULARIZAÇÃO DO  SUB-LEITO (M2) 

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI) SEINFRA  Fl  0.00112821 47,6500 0,0538 

10698 CAMINHÃO TANQUE 8.0001  (CI-1P) SEINFRA H 000400000 153,7300 0,6143 

i0607 COMPAC. DE PNEUS PRES.  VAR.  AUTOPR. (CHI) SEINFRA H 0,00220513 60,6800 0,1338 

10721 COMPAC. DE PNEUS PRES.  VAR.  AUTOPR. (CHP) SEINFRA H 0.00035897 173.0700 00521 

10610 COMPAC. PE  DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) SEINFRA H 0,00169231 54,6600 0,0925 

10723 COMPAC. PE  DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) SEINFRA H 0,00087179 164,8500 0,1437 

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) SEINFRA H 0,00038462 2,6000 0,0010 

10739 GRADE DE DISCOS (CHP) SEINFRA H 0,00217949 3,9200 0,0085 

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 74,6100 0,0000 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00256410 210.3700 0,5394 

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) SEINFRA H 0,00038462 27,0100 0,0104 

10780 TRATOR  OE  PNEUS (CHP) j ./' SEINFRA H 0,00217949 94,0500 0,2050 

Pall  q. t: 	.   )1 .; SotiSa  
TOTAL EQUIPAMENTO: 1,8651 

En 

CREA: 
enheiro 

077149 CE/RR 

   



Sous 

E/RR 

Pau 	tit 
Eng,. heiro 

CREA: 060 714,A64 

TOTAL MATERIAL: 

VALOR: 

10,1845 

35,75 

Ç6.)/ 

MAO  DE OBRA FONTE 	UNID COEFICIENTE PREÇO uNiTkditigina.O. Cie 
12543 	SERVENTE 4 '"IditA7.00,...‹, 

.... rb  
001282051 15,5500 0,1994 

2 
'D 
0 

.311, 	
0 

S. 	 >1  

0 k-Y 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 00994 

VALOR: 2,08 

VALOR SEM ENCARGOS: 1,73 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 533 

VALOR COM ENCARGOS: 2,06 

4.1. C0366 - BANQUETN MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) 	Rubrics v 

MAO DE  OBRA  
URI!) 	COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 	 0,15000000 20,7700 	 3,1155 

12543  SERVENTE  SEINFRA H 	 0,25000000  

	

15,5500 	 3,8875 

	

TOTAL MAO DE  OBRA: 	 7,0030 

MATERIAL FONTE  MID  COEFICIENTE ' PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

1  2544 	IFORMA METAL1CA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 1,00000000 3,2900 3,2900 

Tnr11.1 11.011113. ,. 32900 

SERVICO FONTE uNID 	COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 	 0,25000000 4,4800 	 1,1200 

C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=.10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) SEINFRA MS 	 0,05400000 326,7500 	 11,1095 

C3211  ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 	 0,03700000  3,9900 	 0,1476 

C2784  ESCAVAÇÃO  MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m SEINFRA M3 	 0,01500000 41,2100 	 0,6182 

TOTAL SERVICO: 	 12,9903 

VALOR: 	 23,29 

VALOR SEM ENCARGOS: 	 15,00 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 	 8,29 

VALOR COM ENCARGOS: 	 23,29 

4.2. C1266 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3)  

MAO DE  OBRA  FORTE  UNE) COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543  SERVENTE SEINFRA H 2,93000000 15,5500 45,5615 

TOTAL MAO DE  OBRA:  45,5515 

VALOR: 45,56 

VALOR SEM ENCARGOS: 16,09 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 29,47 

VALOR COM ENCARGOS: 45,56 

4.3. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)  

MAO  DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA H 10,00000000 15,5500 155,5000 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 155,5000 

EIATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 64,4600 50,1499 

10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 72,7600 70,2716 

10805  CI  MENTO  PORTLAND  SEINFRA KG 22000000000 0,5300 116.6000 

TOTAL MATERIAL: 237,0215 

VALOR: 392,52 

VALOR SEM ENCARGOS: 291,92 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 100,60 

VALOR COM ENCARGOS: 392,52 

6.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS! FtEJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 

EQUIPAMENTO FONTE UNID 	COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA  HP  4 (CHP) SEINFRA H 	 0,05000000  23,8600 	 1,1930 

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHM SEINFRA H 	 0,01000000 81,4800 	 0,8148 

TOTAL EQUIPAMENTO: 2,0078 

MAO  DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,30000000 20,7700 6,2310 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 15,5500 9,3300 

TOTAL MAO DE  OBRA:  

MATERIAL 
/ FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10111 AREIA VERMELHA / SEINFRA M3 0,15000000 53,1400 V 	8,7210 

11600 PEDRA DE  MAO  (RACHAO) 4-------- 	i SEINFRA M3 0,15000000 63,0900 5,4635 



0,76 VALOR ENCARGOS (6.1.86%): 

1,17 VALOR COM ENCARGOS: 

VALOR SEM ENcAlecagina o Cle5 1 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 10,50 

VALOR COM ENCARGOS: 35,75 

oJ I.e NI( 
En enhei 
, Q Q771• 

ra SOUSA 
Civil 
6-4 CE/RR 

Pat  

CR 

6.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM  AREA  URBANIZADA (M2)  

MAD DE  OBRA FONTE UNID CDEFIVENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 	SERVENTE SE1NFRA H 0,07500000 15,5500 

TOTAL MAO DE OBI1A: 

VALOR: 

VALOR SEM ENCARGOS: 

1,1663 

1,1663 

1,17 

0,41 



CRONOG" 	FÍSICO-FINANCEIRO 
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA, , PARA EXECUÇÃO DATA: 19/05/2022 BOI : 27,24% 

DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, DE FONTE VERSÃO NORA MES  NEE.  
ACORDO COMO MAPP N" 1279, NO MUNICIPIO  OE SAO LUIS  DO 
CURU - CE SEINFRA 027.1 COM 0E0ONERAO/50 53.85% 57,713% 05/2021 

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO COMPOSIOOES PROPRIAS 0.00% 0.00% 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA  ANTONIO  
MAGALHÃES E RUA SDO 3 NA SEDE DO MUNICIPIO DE SÃO  LUIS  
DO  GURU  - CE 

LOCAL:  RUA  ANTONIO  MAGALHÃES E RUA SDO 3 NA SEDE DO MUNICIPIO 
DE  SAO LUIS  DO CURU CE 

CLIENTE: PREFEITURA  MUNICIPAL DE SAO LUIS DO CURU - CE  

ottsa 

4 CE/RR 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 Total parcela 

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 16.481,00 
33,34% 33,33% 33.33% 100.00%' 

5.494,77 5.493,12 5.493,11 16.481,00 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.335,91 
100.00% 100,0014' 

2.335,91 2.335,91 

3 TERRAPLANAGEM 21.074,76 
50,00% 50,00% 100,00' %.• 

10.537,38 10.537,38 21.074,76 

4 DRENAGEM 118.327,55 
30,00% 40,00% 30,00% 100,00%' 

35.498,27 47.331,02 35.498,26 118.327,55 

5 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO 316.619,50 
30,00% 40,00% 30,00% 100,00%' 

94,985,85 126.647,80 94.985,85 316.619,50 

6 LIMPEZA FINAL 11.985,26 
100,00% 100.00'W 

11.985,26 11.985,26 

486.823.98 
148.852,18 190.009,32 147.962,48 

486.823,98 
148.852,18 338.861,50 486.823,98 

Página 7 de 9 



Flicstarica 

TOTAL 5,74  

COD  DESCRIÇÃO 

Beneficio 

Garantia/seguros 

Lucro 

S + G 074  

5,00 

Pagina 8 de 9 

.., 

.../ 

comPosigÂo DO  BD!  
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, DE  
ACORDO COM 0 MAPP IV' 1229, NO MUNICIPIO DE  SAO LUIS  DO  
GURU  - CE 

DATA : 1505/2022  BIN  : 2724% 
ram 	vERSÃo 

SEINFRA 	027.1 SOM VESONERAÇÂO 

CLOPOS/pIESPx6FRIAS 

	

0.001 	MODE.  

MORA 	ME  

031355 	47,,Oli 

i 

REF.  

092021 

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALEADA PARA ExEcuçÃo 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PENA TOSCA NA RUA  ANTONIO  
MAGALHÃES E RUA SOO 3 NA SEDE DO MUNICIPIO DE  SAO LUIS  
DO  CURD -CE 

LOCAL RUA  ANTONIO  MAGALHÃES E RUA DOOU NA SEDE DO MUNICIPIO 
DE SÃO  LUIS  DO  GURU  - CE 

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  LUIS  DO  CURD  • CE  

Despesas Indiretas 

AC Administratio central 4,67 

DF Despesas financeiras 1,21 

R Riscos 0.97 

TOTAL 6,85 

I Impostos 

COFINS 3,00 

ISS 3,00 

PIS 0,65 

CPRB 4,50 

TOTAL11,15 

BDI = 27,24% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-1)-1 



COD  NORA °Y., MES % DESCRIÇÃO 

i 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ExEcuçÃo 

DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, DE 
ACORDO COM 0 MAPP N° 1279, NO MUNICiP10 DE  SAO LUIS  DO 
CURU - CE 

: DATA 19/05/2022 BOI: 27,24% 

FORTE 

SEINFRA 

VERSA.) 

027.1 COM DESONERAÇÃO  

COMPOSO2S PROPRIAS 

NORA 	MS  

an% 	17.76% 

a. 	0.00% 

REF.  

05/2021 

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RIJA  ANTONIO  
MAGALHAES E RUA S003 NA SEDE DO MUNICiP10 DE  SAO LUIS  
DO CURU -CE 

LOCAL: RUA  ANTONIO  MAGALHÃES E RUA SDO 3 NA SEDE DO MUNICIPIO 
DE  SAO LUIS  DO  GURU  -CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  LUIS  DO CURU - CE  

INSS 0,00 0,00 

SESI 1,50 1,50 

SENAI 1,00 1,00 

INCRA 0,20 0,20 

SEBRAE 0,60 0,60 

Salário Educação 2,50 2,50 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 8,00 8,00 

SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 16,80 16,80 

A 	GRUPO A 

AI 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 

A9  

GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

Feriados 3,71 0,00 

Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67 

130  Salário 10,80 8,33 

Licença PaternidadE 0,07 0,06 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1,55 0,00 

Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

Férias Gozadas 8,71 6,73 

Salário Maternidade 0,03 0,03 

TOTAL 44,41 16,46 

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

Férias Indenizadas 4,85 3,75 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01 

Indenização Adicional 0,45 0,35 

TOTAL 14,73 11,38 

C 	GRUPO C 

Cl 

C2 

C3 

C4 

C5 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 
Inrioni7mrin 

0,45 0,35 

TOTAL 7,91 3,12 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D 

B1 

B2 

B3 

84 

83 

B6 

B8 

89 

B10  

O jos 	1011 
E •f?n eiro 6 

CREA. 0607 1496- 

Página  9 de 9 

0 Ps. 
0 

O 

D1 

D2  


